
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 2802/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

23/07/2019.
NOME: MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA  Nº 54182338
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 06/05/2019 A 08/05/2019

Protocolo: 457351
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2782/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
23/07/2019.

NOME: MÔNICA SUELY RIBEIRO VELOSO  Nº 57201037
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 10/06/2019 A 09/07/2019

Protocolo: 457334
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2789/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
22/07/2019.

NOME: MARGARETH DE FREITAS CORREA  Nº 57213720
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 13/05/2019 A 27/05/2019

Protocolo: 457341
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2792/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
23/07/2019.

NOME: JOEL JONES PEREIRA DA COSTA  Nº 5153158
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 11/05/2019 A 25/05/2019

Protocolo: 457349
LICENÇA SAÚDE ACOMPANHAMENTO

PORTARIA Nº 2793/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
23/07/2019.

NOME: JOSEMAR FONSECA DE SOUSA Nº 57220942
Assunto: LICENÇA SAUDE PARA ACOMPANHAMENTO
Período: 18/06/2019 A 29/06/2019.

Protocolo: 457365
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2803/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
23/07/2019.

NOME: MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA  Nº 54182338
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 27/05/2019 A 17/06/2019

Protocolo: 457358
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 2787/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
22/07/2019.

NOME: FERDINANDO DA SILVA MOURÃO DE MOURA Nº 42226
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 30/05/2019 A 28/07/2019

Protocolo: 457339

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2804/2019
O prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data 
da emissão da Ordem Bancária, devendo a prestação de conta ocorrer no 
prazo máximo de 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação, conforme 
Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.
LÁKSHMI NATÁLIA MÁCOLA CARVALHO - Matrícula: 54188672
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Programa de Trabalho: 52.83.38 Fonte de Recurso –0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Total R$ 4.400,00
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 457687

.

.

FÉRIAS
.

EXCLUSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 2666/19-DGP.SUSIPE, DE 10/07/19

EXCLUIR nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, da portaria de fe-
rias nº 2555/19-DGP.SUSIPE, de 05/07/19, publicada no DOE nº 33.916, 
de 10/07/19, os servidores abaixo relacionados:
Nº-NOME-MATRICULA
01-ADRIANO MONTEIRO ARRUDA FILHO-5917286
02-AIANA SERRÃO DE CARVALHO-54188635
03-AILTON SERGIO NONATO DA SILVA-5905679
04-ANTONIO ELCIO DA COSTA-57231307
05-ARNALDO LOPES SANTOS-57230548
06-BENEDITO DE AMORIM CALDAS-55588993
07-CHARLES SIMAO SOUZA DO NASCIMENTO-5943303
08-CRISTIANO NAZARENO MACHADO DE SOUSA-5875102
09-EDERLI NUNES DE ANDRADE-5937158
10-FELIPE FERREIRA FARIAS-5922966
11-GABRIEL DA SILVA GONÇALVES DO ESPIRITO SANTO-5942805
12-GERSON BRAGA DE SENA-57200964
13-IRANILDO FRANCO DA SILVA-5909193
14-JARDELSON ELA NIO PAIVA LIMA-5943034
15-JOAO JUNIOR COELHO QUEIROZ-5855870
16-JOSE SERGIO SOUSA DA SILVA-8400907
17-KLEYTON PINTO GODINHO-5808650

18-LEUDIA RODRIGUES ALMEIDA-5891273
19-LUCIVALDO DA SILVA AMARAL-57216957
20-MANOEL SANTANA SOUZA DE AVIZ-5815380
21-MARIA DOMINGAS MEDEIROS RODRIGUES-57217261
22-NUBIA LUZIA REIS PINHEIRO-57200671
23-PABLO CRISTIANO MORAES PETRIDES-8400916
24-PAULO ROGERIO CORDEIRO DE CASTRO-5937326
25-PAULO RONALDO DOS SANTOS NEVES-5922372
26-REUDILES MARCIEL DO NASCIMENTO-57220675
27-VAGNER DO ESPIRITO SANTO LIMA-5943031

Protocolo: 457329

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO A TERMO DE COOPERAÇÃO
Nº: 01
Data de Assinatura: 23/07/2019
Vigência: 08/08/2019 a 08/08/2020
Justifi cativa: Em virtude do interesse de continuidade do objeto
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses.
Termo de Cooperação: 002
Exercício: 2018
Partes:
Primeiro partícipe: Cooperativa Social de Trabalho de Arte Feminina Em-
preendedora – COOSTAFE
Segundo partícipe: Associação de Distribuidores Atacadistas do Estado do 
Pará – ADAPA
Interveniente: Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará - SU-
SIPE
Nome do Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 457314
PORTARIA N° 856/2019-GAB/SUSIPE

BELÉM-PA, 24 DE JULHO DE 2019.
O Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.322, de 14 de dezembro de 
2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado 
do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora SILVIA SANTOS DE LIMA, matrícula 
funcional nº. 5945728, para exercer suas atividades na Diretoria de 
Execução Criminal, na função de Coordenadora de Controle e Arquivo 
Penitenciário da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará, a partir de 25 de julho de 2019, até ulterior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

PORTARIA N° 857/2019-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 24 DE JULHO DE 2019.

O Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.322, de 14 de dezembro de 
2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado 
do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora SHEILA CRISTINA FARO REIS, 
matrícula funcional nº. 5889973, para responder pela Chefi a de Gabinete 
da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, a partir 
de 25 de julho, até ulterior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

PORTARIA N° 860/2019-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 24 DE JULHO DE 2019.

O Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.322, de 14 de dezembro de 
2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado 
do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora VELIANE DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO 
DUARTE, matrícula funcional nº. 5945710, para exercer suas atividades 
no Gabinete da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará, a partir de 25 de julho de 2019, até ulterior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo 457707


